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Hatodik alkalommal rendezte meg községünk 
a Művelődési Ház és Könyvtár szervezésével 
a Hercegi Mandulás Napokat. Mint az Péter 
Károly polgármester köszöntőjében is elhangzott, 
a hercegi időkben mandulaültetvényeket 
találhattunk Vonyarcvashegy területén, s ennek 
gasztronómiájához is kötődik az esemény. bővebben a 2. oldalon
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Bár ezúttal is a Mandulás utca lett volna a rendezvény hely-
színe, az időjárás közbeszólt, s a Művelődési Ház és Könyvtár 
nagytermébe szorította az érdeklődőket. Szerencsére ez nem 
szegte kedvét senkinek, s április 6-án kora délutántól a Kiss 
Tamás karnagy által vezetett Zalai Balaton-part Ifjúsági Fúvós-
zenekar tapsra késztető, jó hangulatú zenéjével köszönthette a 
mandulavirágzást. Őket a Gyenes Néptáncegyüttes követte a 
színpadon, s a tőlük és művészeti irányítójuktól, Fodor Iván-
tól megszokott fergeteges magyar táncokat láthattunk.
Ezután furcsa „szerzetek”, a Nagykanizsai Gólyalábasok lep-
ték el a nagytermet, s kötötték le kicsik és nagyok figyelmét 
egyaránt, a záró műsorszámként. Produkciójuk után a bátrab-
bak próbára tehették gólyalábas egyensúlyozó képességüket.

A nap utolsó eseménye a szabadtéren zajlott, a Boombatucada 
együttes vezetésével sétálhattak el a jelen lévők az egyik újon-
nan átadott játszótérre. Péter Károly a szalag átvágásakor ki-
emelte, hogy a vonyarcvashegyi adófizetők pénzéből, húsvéti 
ajándéknak szánták a három új játszóteret.

-kt-

Helikon Taverna Nemzetközi 
Művésztelep hatodszor

A Költészet Napján

Hercegi Mandulás Napok
Folytatás az 1. oldalról

József Attila születésnapján rendeztük meg a II. Vonyarc-
vashegyi Nemzetközi Költőtalálkozót. Ennek alkalmából 
a Művelődési Ház és Könyvtár megjelentetett egy kis an-
tológiát „Szálló szavak - versről versre” címmel, melyben 
a meghívott költők két-két verse található.

József Attila szobránál 
helyezte el a tisztelet 
és megbecsülés koszo-
rúját a költőtalálko-
zón résztvevő Cséby 
Géza, Lángi Péter, 
Sall László és Serdar 
Ünver. Cséby Géza 

fordításában Serdar Ünver József Attila című versét Zag 
Lajosné mondta el, majd a Kis-Hétrét zenekartól hallhat-
tunk megzenésített verseket.

A költőtalál-
kozó szakmai 
tanácskozását 
író-olvasó ta-
lálkozó követ-
te, ahol Péter 
Károly pol-
gármester köszöntötte a megjelenteket, majd az alkotók 
olvastak fel költeményeikből.

A program zárásaként a hallgatóság élénk érdeklődésétől 
kísérve az antológiát de-
dikálták a költőtalálkozó 
résztvevői.

Illésné Major Julianna, 
szervező

A VI. Hercegi Mandulás Napok keretében rendeztük 
a kiállítást a Helikon Taverna konferencia-termében az 
immáron ugyancsak hatodik alkalommal megszervezett 
Helikon Taverna művésztelepen készült alkotásokból. A 
művésztelep magánrendezésben valósul meg Fodor Márk 
jóvoltából, a szervezés szakmai munkájában Illésné Major 
Julianna van segítségére. Fodor Márk az alábbi gondolatokkal 
ajánlotta a telepet és az ott készült festményeket: „Azt a 
művészetet támogatjuk, ami tiszta és őszinte. Ezt viszont 
könnyű felismerni, mint a tapasztalatok mutatják.”
Álló sor balról jobbra: Sztranyák Zsófia (Szombethely), 
Kovács Károly (Zenta-Szerbia), Takács Ferdinánd, Szencz 
Lívia (Cserszegtomaj), Kovács Sándor (Gönyű), Biszák László 
(Szekszárd), Nádler László (Oszkó), Kamper Lajos (Szombethely), 
Németh László (Kishegyes-Szerbia), Nagy Rajmund (Budapest), 
Serdar Ünver (Gemlik/Bursa-Törökország), Horváth Melinda 
(Bécsújhely-Ausztria), Zorán Vajdic (Zrenjanin-Szerbia)
Elöl: Janko Laco (Zrenjanin-Szerbia), Illés Major Julianna, a 
telep vezetője (Vonyarcvashegy)
A Hercegi Mandulás Napok hagyományos programja a He-
likon Taverna művésztelepen készült festmények közzététele. 
A tárlatot Havasi Bálint, a keszthelyi Balatoni Múzeum igaz-
gatója ajánlotta az érdeklődők figyelmébe, majd Varga Endre 
matiné koncertje zárta az összejövetelt.

-imj-

2 Vonyarcvashegyi Hírmondó



Mint ahogy már említettük a februári számunkban, 
pályázatok nélkül, önerőből kivitelezni egy nagyobb 
volumenű beruházást egyre nehezebb. Ezt az elvet követve 
önkormányzatunk és intézményeink, civil szervezeteink 
közreműködésével újabb pályázatokat készítettünk elő, 
és nyújtottunk be Vonyarcvashegy fejlődése érdekében. 
Visszatekintés a benyújtott pályázatokra:

A Bakonyerdő Erdészeti és Faipari Zrt. által sikeresen 
elnyert, A Keszthelyi-hegység ökoturisztikai fejlesztése című 
pályázati projektben Balatongyörök, Gyenesdiás, Vállus és 
Vonyarcvashegy települések vettek részt. Vonyarcvashegyen 
a Cseri kapu pihenőhely felújítását tervezték. Az előleget az 
ütemterv szerint, a Bakonyerdő Zrt. sikeresen leigényelte. 
2013 őszére a megvalósításnak várhatóan nem lesz akadálya.

Vonyarcvashegy Nagyközség Önkormányzata 2013. február 
12-én a „KEOP-5.5.0/B/12 Épületenergetikai fejlesztések 
megújuló energiaforrás hasznosítással kombinálva” című 
felhívásra nyújtotta be a „Vonyarcvashegy Általános Iskola, 
Óvoda energetikai korszerűsítése, megújuló energiával, 
nyílászáró cserével, utólagos hőszigeteléssel” című pályázatát. 
A konstrukció keretében igényelt támogatás 102 millió forint 
(85%), melyet az Önkormányzat egészít ki saját erőből 18 
millió forinttal (15%). A projekt teljes bekerülési költsége 
120 millió forint. Több mint 1500 beadott pályázatból a 
vonyarcvashegyi pályázatot befogadták, és várjuk a folytatást, 
az esetleges hiánypótlásokat. Ha a pályázatelbírálók tartják 
az ütemtervet, a várható megvalósítás a döntés és a szerződés 
aláírásától számítva, előre láthatóan az új tanév kezdete, tehát 
2013 őszi időszakra ütemezhető.

Vonyarcvashegy Nagyközség Önkormányzata (KEOP-
2012-4.10.0) az Eötvös Károly Általános Iskola napelemes 
rendszer telepítésére adott be pályázatot, melynek összege: 
41.678.098,- Ft. A pályázatunkról várjuk a további híreket, 
amit a kedves olvasókkal is megosztunk.

A sporttelep felújítása TAO pályázat keretein belül, melyet 
a Szabadtéri sportöltözőre adott be a Vonyarcvashegyi SE, 
az önkormányzat támogatásával. A pályázat célba ért, és 
7.000.000,- Ft támogatást kaptunk. A sportöltöző felújításá-
nak tervezett időpontja 2013 szeptembere. Felújításra kerül a 
vizesblokk, tetőhéjazat, szigetelés, fűtés, nyílászárók. Kultu-
rált öltöző fogadja a sportolókat és a vendégeket is a jövőben.

Az MLSZ országos labdarúgópálya-építési program IV. 
ütemében Vonyarcvashegy Nagyközség Önkormányzata 
április 16-án 20×40-es műfüves pályára adott be pályázatot. 
A pályázat megvalósításának helyszíne az Eötvös Károly 
Általános Iskola udvara. Tartalma: 50 mm szálhosszúságú 
műfű, kvarchomok és színezett gumi-granulátum feltöltéssel, 
bevágott vagy beleszőtt fehér vonalakkal, 2 db 3×2 méteres 
kapuval. A pálya körül Viacolor járda, palánk, világítás, az 
alapvonalak mögött labdafogó háló, lesz. A megvalósítás 
költsége bruttó 30,5 MFt, az önrész 9,15 MFt. Az MLSZ 

vállalja a beruházás lebonyolítását, az önkormányzatnak 
csak a helyet kell biztosítani. MLSZ 2013. december 31-ig 
vállalják a pályaépítést befejezését.

A Turisztikai Egyesület két pályázatából az egyik már 
nyert: a „Civil szervezetek működési célú támogatása 
2013.” című pályázati felhívásra benyújtott, NEA-KK-
13-M-2259 pályázati azonosító számon nyilvántartásba 
vett „SZOLGÁLTATÁSFEJLESZTÉS A TOURINFORM 
IRODÁBAN” című pályázat 300.000,- Ft támogatásban 
részesült. A másik pályázat a TÁMOP 1.4.1 befogadásra 
került, elbírálás alatt van. Szintén erre adott be pályázatot a 
Szent Mihály-hegy Védő és Vendégváró Egyesület is, mely 
befogadásra került, és elbírálás alatt van.

A Művelődési Ház és Könyvtár az Új Széchenyi Terv Társa-
dalmi Megújulás Operatív Program támogatási rendszeréből 
„Kulturális szakemberek továbbképzése a szolgáltatásfejlesztés 
érdekében” TÁMOP-3.2.12-12 pályázatot nyert el. A to-
vábbképzés folyamatban van. A másik beadott pályázat – 
TÁMOP-3.2.13-12 – elnyerése esetén lehetőséget kap az 
intézmény arra, hogy a tanórán kívüli nevelési feladatokban 
bővebb ismeretekre vágyók igényét elégítse ki. A hiány-
pótlásnak határidőn belül eleget tettek, várjuk a biztató 
eredményeket.

Összegezve és nem zárásként: még minimum két pályázatot 
tervezünk beadni az idei évben, az egyiket a rendezvénypark 
kialakítására, a másikat az óvodai nevelési projekt fejlesztésére 
valamint az étkező bővítésére. Most van lehetőség a jövő 
megalapozására. A munka adott, a remény és a lendület mind 
az önkormányzat dolgozóiban, civil szervezetek tagjaiban, 
vezetőiben és a képviselő testületben is megvan.

Péter Károly, polgármester

Pályázatok és a közös munka eredménye Vonyarcvashegyen

„           ”„Három dolog soha nem tér vissza: a kilőtt nyíl,  
a kimondott szó, és az elmúlt nap.”

                             Georg Friedrich Daumer

VII. Seffer Kupa
Baráti hangulatú tekeversennyel emlékeztek meg a Szent 
Mihály-hegy Védő és Vendégváró Egyesület tagjai Seffer 
Jóska bácsiról. A versenyt megelőzően az egyesület tagjai 
a temetőben felkeresték Seffer Ferenc és József sírját, 
elhelyezték a megemlékezés virágait. A díjakat Seffer 
József, nagyközségünk korábbi polgármestere adta át a 
helyezetteknek.
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2013. március 14. Zuhog a hó, hordja a szél, erre mondják, 
hogy „kutya idő” van. A szereplők hazaútjának bizonytalan-
sága miatt elmaradt a községi ünnepély, hát haza indulok. 
Felkattintanám a villanyt, ám sötét marad a lakásban. Bosz-
szankodva próbálkozom újra, de továbbra sem járok sikerrel. 
Nincs áram! El sem hiszem. Ma már élhetetlen az életünk nél-
küle. Pedig nem volt mindig így!
Ferenczi Elek, 2006-ban megjelent könyvében számol be 
Vonyarcvashegy villamosításáról. 60 éve, hogy villanyszerelő 
csoportja szeretett falujába ért, s lehetőséget kapott 3,5 km 
hálózat kiépítésére, amennyiben 1 km-en belül legalább 36 
fogyasztó lesz. Nem volt egyszerű a feladat, hiszen a 2,5 km2 
területen fekvő községben mindössze 239 épület volt, a lakók 
száma pedig 872 fő (1949. 01. 01.) Az épületek egymástól 
távol, szétszórtan álltak, sűrűbben csak a mostani Fő utca 
2,5 km-es, és a Rákóczi - Kossuth utca 1,5 km-es szakaszán 
épültek házak.
A nehézségek leküzdése érdekében Horváth László vb-
titkár villanygyűlést hívott össze a lakók tájékoztatására. 
A könyv szerzője megdöbbenve tapasztalta, hogy többen 
villany helyett kenyeret követelve tiltakoznak az építés ellen. 
Horváth László meggyőző szavait követően Ferenczi Elek is 
szót és bizalmat kért csoportjának, s megígérte, hogy két-
három hónap múlva villanyfény lesz Vonyarcvashegyen. 
Lassan fogyott az ellenállás, s szavazattöbbséggel elfogadták az 
építkezés megkezdését. A helyi lakosok ezután már maximális 
segítséggel biztosították az építőcsoport jó közérzetét, s a szép 
tavaszi időben áldozatos, nehéz munkával Vonyarcvashegy 
239 házából 236-ot bekapcsoltak az áramszolgáltatásba.
1953. május 10-én a Magyar Tenger vendéglőben zsúfolásig 
megtelt teremben, zúgó tapsvihar közepette került sor az 
ünnepélyes átadásra, melynek során Horváth Imre tanító erre 
az alkalomra írt versét Csanaki Marika szavalta el, majd az 

énekkar köszöntötte az ünneplőket. Vonyarcvashegyen 13,3 
kilométer hosszon árammal világítottak a házakban!
Májusban lesz 60 éve, hogy egy kattintással fényt varázsol-
hatunk otthonunkba. Ne feledkezzünk meg azokról, akiknek 
ezt köszönhetjük!
Azoknak, akik szívesen időznek a múltban, hiteles tudósításra 
vágynak községünk történetével kapcsolatban, ajánlom szíves 
figyelmébe Ferenczi Elek Életem története című könyvét. Akik 
pedig elektronikus formában szeretnék olvasni, megtehetik a 
ferenczi.ingyenweb.hu oldalon.

KT

Babaholmi börze első alkalommal
A Művelődési Ház és Könyvtár nagyterme zsúfolásig megtelt érdeklődőkkel 
az I. Vonyarcvashegyi Babaholmi Börzén, melyet Gömbös Viktória és párja 
aktív közreműködésével sikerült megvalósítanunk. Amíg a szülők válogattak, 
nézelődtek, az aprónépnek zenebölcsi foglalkozással kedveskedtünk.

Illésné Major Julianna

Kenyeret a népnek, nem villanyt! 
– 60 éve izzottak fel először Vonyarcvashegy házaiban a villanyégők –
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Harminc intézmény 240 tanulója vett részt a Bendegúz 
NyelvÉsz megyei fordulóján Zalaegerszegen. Iskolánkból 12 
diák jutott túl a selejtezőkön: 1. o. Szabó Luca, Bánfi-Fischer 
Antónia, Németh Barbara, felkészítőjük Pálné Bozzai Ibolya, 
3. o. Szabó Gábor, Vastag Elizabet, felkészítőjük Vastagné 
Nagypál Orsolya, 4. o. Andor Boglárka, Sényi Barnabás, 
felkészítőjük Szabóné Kiss Krisztina, 5. o. Csizy Gergő, Giber 
Martin, Gujgiczer Dániel, 6. o. Erdei Dorottya, Marton 
Dániel, 8. o. Németh Júlia, felkészítőjük Kósa Tamás.
A tesztfeladatok kitöltése után korosztályonként az első nyolc 
helyezett eredményét hirdették ki: Sényi Barnabás 6., Csizy 
Gergő 7., Marton Dániel 5. lett.

* * *
Szövegértési versenyen vettek részt diákjaink Gyenesdiáson. 
Az alsó tagozatot osztályonként két-két tanuló képviselte 
(Bánfi-Fischer Antónia, Németh Barbara 1. o., Erdei Bálint, 
Szöllősi Mirtill 2. o., Koma Nikol Míra, Vastag Elizabet 3. o., 
Andor Boglárka, Sényi Barnabás 4. o.), közülük Koma Nikol 
Míra III., Sényi Barnabás II. helyen végzett. 
A két ötödik osztályos felsős közül (Csizy Gergő, Szakál 
Zsuzsanna) utóbbi a negyedik helyet szerezte meg.
Felk. tanárok: Pálné B. Ibolya, Kissné S. Barbara, Vastagné 
Nagypál Orsolya, Szabóné Kiss Krisztina és Kósa Tamás

* * *
A Bátaszéken megrendezett az országos matematika versenyen 
Merekva Máté 3. osztályos tanuló a 16. helyen végzett.
Felk.: Csikósné F. Mária

* * *
Április 11-én versmondó versenyt rendeztünk a felső 
tagozatosok számára. Az osztályszintű megmérettetés után a 
döntőbe jutott tanulók közül 5-6. osztályosok kategóriájában 
I. Erdei Dorottya, II. Giber Martin, III. Nagy Natália és 
Lukács Noémi. A 7-8. osztályosok között I. Tóth Nikolett, II. 
Gál Attila, III. Soós Dorián és Szánti Dávid.

* * *
A Pedagógiai Intézet által szervezett „Tiszán innen Dunán 
túl” népdaléneklési verseny megyei fordulóján Nagy Natália 
5. osztályos tanuló arany minősítést, a Nagy Natália (5. o.), 
Kéri Kitti, Tóth Bíborka, Szöllősi Eszter, Fehér Flóra (mind 
4. o.) tanulók alkotta éneklő csoport szintén arany minősítést 
kapott. 
Felkészítők: Kósáné Szakony Ágnes, Bujtorné Nagy Judit

* * *
A Zrínyi Miklós matematika verseny megyei fordulóján 

tanulóink a következő eredményt érték el: 5. o. (105 induló): 
Bujtor Botond 29., Gujgiczer Dániel 45., Csizy Gergő 57. 
Csapatversenyben 10. a 25-ből.
6. o. (113 induló): Marton Dániel 52., Juhász Gergő 62. 
Csapatversenyben: 10. a 25-ből.
A 4. osztályból (168 induló) 6 tanuló vett részt a versenyen. 
Közülük Sényi Barnabás 45., Vajda Kata 62., Andor Boglárka 
72., Németh Bence a 77. helyen végzett. A versenyen részt vett 
még Németh Dávid és Ujfaludi Dóra. A csapatversenyben 28 
csapatból a 12. helyen végeztek.
Felk.: Bujtorné Nagy Judit, Kósáné Szakony Ágnes

* * *
Alapműveleti matematika verseny: 5. osztály: Csizy Gergő 9 
pont, Szakály Zsuzsanna 7 pont, Gujgiczer Dániel 6 pont, 
Lenner Boglárka 6 pont, Penzer Kata 4 pont, Nagy Natália 3 
pont, Radó Rozi 3 pont.
6. o.: Tóth Patrícia 3 pont
Megyei versenyre csak a 10 pontos feladatsorral lehetett jutni. 
Felk.: Bujtorné Nagy Judit

* * *
A Bendegúz Akadémia Levelezős Versenyén több tanulónkat 
is az országos döntőbe hívtak április 26-án, a keszthelyi 
Egry József Általános Iskolába. 1. o. Bánfi-Fischer Antónia, 
Németh Barbara, Szabó Luca, mindhárman anyanyelvből. 
2. o. Szöllősi Mirtill szövegértésből, 3. o. Keserű Kinga 
természetismeretből, 5. o. Csizy Gergő anyanyelvből, Radó 
Rozi angolból képviseli iskolánkat.
Felkészítő tanáraik: Pálné Bozzai Ibolya, Csikósné F. Mária, 
Sarkadi Barbara, Radóné K. Enikő, Kósa Tamás.

Fúvós sikerek
A közelmúltban Szombathelyen, a dunántúli zeneiskolásoknak 
megrendezett Sistrum versenyen szólóhangszer kategóriában 
indultak zeneiskolás növendékeink. Erdei Dorottya 
vadászkürtön bronz, Vid Győző harsonán ezüst, Bernáth 
Éva trombitán ezüst, Gombkötő Renáta trombitán bronz, 
Bernáth Róbert tenorkürtön arany minősítést ért el.
Felkészítő tanáruk Kiss Tamás.

1%A „Vonyarcvashegyi iskola  
Tanulóiért, a Tehetségekért  
közalapítvány” Kuratóriuma  
kéri a szülőket, hogy adójuk 1 %-val 
támogassák iskolánk alapítványát!

Adószám: 18954739-1-20
Köszönettel: az Alapítvány Kuratóriuma

Iskolai hírek
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Közgyűlést tartott  
a Polgárőr Egyesület
2013. április 13-án 17 órakor tartotta rendes évi közgyűlését 
a Vonyarcvashegyi Polgárőr Egyesület. Az ülés kezdetén 
egyperces néma felállással emlékeztek elhunyt polgárőr 
társaikra: Nagy Zoltánra és Németh Lászlóra. 
A közgyűlés napirendjén szerepelt a 2012. évi tevékenységről, 
gazdálkodásról és a 2013. évi feladatokról szóló tájékoztató, 
amelyet Vass József elnök tartott meg. Tájékoztatójában 
kiemelte, hogy közel 8000 órát szolgáltak a polgárőrök. 
Rendkívüli bűneset nem volt. A 2013. évi feladatok és 
elvárások meghatározásakor hangsúlyozta, hogy az idegen-
forgalmi szezon komoly kihívást jelent a polgárőrök számára. 
Beszámolója végén bejelentette, hogy lemond az elnöki 
funkcióról.
A Felügyelő Bizottság jelentését Papp László elnök tartotta 
meg. Kiemelte, hogy az Egyesület jól gazdálkodott a rábízott 
pénzzel, és kérte a közgyűlést, hogy az elnöki tájékoztatót, 
valamint a FEB jelentését fogadja el! A tájékoztatókat a köz-
gyűlés egyhangúlag elfogadta.
Harmadik napirendi pontként a kialakult helyzetnek 
megfelelően új vezetőt és helyettest kellett választania a köz-
gyűlésnek. Papp László kolléga a jelölőbizottság elnökeként 
javasolta, hogy az elnöki funkcióra Balogh Rudolf tagtársat, 
elnökhelyettesi funkcióra Szitovszky Béla tagtársunkat vá-
lassza meg a közgyűlés. A javaslatot a közgyűlés egyhangúlag 
elfogadta. Az új vezetés a választásnak megfelelően a következő 
személyekből áll: Balogh Rudolf elnök, Polgár József és 
Szitovszky Béla elnökhelyettesek, valamint Kovács Tiborné 
titkár. Papp László javasolta, hogy a közgyűlés az alapszabály 
módosításával hozzon létre tiszteletbeli elnöki funkciót, 
amelynek betöltésére Vass Józsefet, a korábbi elnököt java-
solta. A közgyűlés a javaslatot elfogadta, és az alapszabályt 
ennek megfelelően módosította.
A közgyűlés zárásaként Péter Károly polgármester elismerő 
oklevelet adott át Papp Imre és Vass József kollégáknak.
Balogh Rudolf elnök zárszava után a megjelent polgárőrtársak 
kötetlen beszélgetés keretében emlékeztek az elmúlt évre. 

Polgár József

11 kg-os 

gázpalack 

csere: 

5.500Ft
LENKE FARM Kft. Gyenesdiás, Kossuth u. 7.
Nyitva: H: 7-13, K-Cs: 7-17, Szo: 7-14
06 30/227-6719   lenkefarmkft@gmail.com

friss csirkemell filé 1199 Ft/kg
friss csirkecomb 699 Ft/kg
friss sertéskaraj 1111 Ft/kg
friss sertéscomb 1111 Ft/kg
friss sertéslapocka 1111 Ft/kg
friss sertéstarja 1111 Ft/kg

Akciónk 2013. 04. 27-ig ill. a készlet erejéig érvényes.

TERMELŐI 
HÚSBOLT

AK
CI

ÓI
NK

:

MINI COLOR  
FESTÉK-, VEGYI- ÉS HÁZTARTÁSI ÜZLET

ÉRTESÍTJÜK TISZTELT VÁSÁRLÓINKAT, HOGY  
ÜZLETÜNK AZ ALÁBBIAK SZERINT TART NYITVA:

HÉTFŐTŐL-PÉNTEKIG: 800-1200 és 1300-1630

SZOMBATON: 800-1230

MEGÉRKEZTEK TASAKOS 
VETŐ- ÉS VIRÁGMAGJAINK, 

DUGHAGYMA, FOKHAGYMA
TOVÁBBI AJÁNLATUNK:

III. kategóriás növényvédőszerek, műtrágyák, 
szarvasmarha trágya, virágföld, fűmag, virágtápok, 

kutya-, macskaeledelek, madáreleség

VONYARCVASHEGY, KOSSUTH ÚT 1. 
(a lámpás kereszteződésben)

TEL.: +36-30/9935-437
TISZTELETTEL: AZ ÜZLET DOLGOZÓI, TJT-COLOR ’97 BT.

Hermann Hesse egyik irodalmi remek-
műve az Assisi Szent Ferenc életéről 
írott könyve. A Giotto di Bondone 
freskóival illusztrált alkotás az életrajz 
mellett tartalmazza a Szent Ferencről 
szóló legendákat is, valamint egyetlen 
fennmaradt költői énekét, a Nap him-
nuszát szöveghű fordításban.
A szerző abban látja a tiszta és nemes lelkű Ferenc évszá-
zadokon át csodálatra méltó hatását, hogy életének tettei és 
rendkívüli eseményei által felnyitotta a művészek szemét. 
Bölcsessége felébresztette az emberben a jó iránti vágyako-
zását. „Tele marokkal vetette el a jó magot a földbe, és a 
mag kisarjadt, gyarapodott és kivirágzott - egyszer egy festő, 
másszor egy költő, egy szobrász vagy egy bölcs lelkében.” 
Megfáradt napjaiban a mezőkben, erdőkben, forrásokban, 
madárdalokban szívta magába a föld erőit, tudta, hogy a 
„földön semmi sem létezik lélek nélkül”, mindenhez tisz-
telettel és szeretettel közeledett. Hogy milyen út vezetett 
tékozló életmódjától lelkének ily nemesedéséig, titok, mint 
minden pillanat, amelyben egy ember belső sorsa eldől. 
Jó lenne, ha sokan elolvasnák ezt a kivitelében is szép alko-
tást!

Csudai Zoltánné, könyvtáros

Könyvajánló

HACCP dokumentáció és vizsgálat készítése,  
felülvizsgálat. Kockázatelemzés készítése és felülvizsgálat. 

Veszélyes anyag elemzés.

Jutányosan, gyorsan, leinformálhatóan: 
Domcsek László 30-9022-056
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A Polgármesteri Hivatal hírei

Meghívó
Vonyarcvashegy Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete soron következő ülését  
2013. április 25-én (csütörtök) 16 órai kezdettel tartja.
Napirend előtt:
Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról, a két ülés között tett fontosabb polgármesteri intézkedésekről, 
előterjesztő: Péter Károly
Tervezett napirendi pontok:
1.) Vonyarcvashegy Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete a környezetterhelési díjról szóló 14/2004. (VII.01.) 

önkormányzati rendeletének módosítása (rendelet-tervezet), előterjesztő: Péter Károly polgármester
2.) Rendelet-tervezet a 2012. évi zárszámadásról, előterjesztő: Péter Károly polgármester
3.) Az önkormányzat 2014. évi költségvetési koncepciója, előterjesztő: Péter Károly polgármester 
4.) Belső ellenőrzési munkáról beszámoló, előterjesztő: Bertalanné dr. Gallé Vera jegyző
5.) NOVA ZRT kérelme, előterjesztő: Péter Károly polgármester
6.) Turisztikai Egyesület beszámolója,  

előterjesztő: felkérésre Turisztikai Egyesület társelnökei
7.) Egyéb ügyek
A képviselő-testület ülései nyilvánosak,  
minden érdeklődőt szeretettel várunk!
Péter Károly polgármester

Vonyarcvashegy Nagyközség Önkormányzata Képviselő-
testülete 2013. március 28. napján tartotta legutóbbi 
soros ülését.
Első napirendi pontként az önkormányzat a Turisztikai 
Egyesület beszámolójának újbóli – áprilisi ülésen történő – 
tárgyalása mellett elfogadta a civil szervezetek beszámolóját 
a 2012. évi tevékenységükről. Második napirendi pontként 
döntött az önkormányzat arról, hogy támogatja a Vonyarc-
vashegyi Sportegyesületet a sportöltözők felújítására vonat-
kozó pályázat benyújtásában, és vállalta az önrész kiegészítését. 
A jogszabályi változásokra figyelemmel került sor ezt követően 
a Vonyarcvashegy Nagyközség Önkormányzata Képviselő-tes-
tületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 6/2011. 
(III. 31.), valamint az önkormányzat vagyonáról szóló 2/2002. 
(II. 01.) önkormányzati rendeletek módosítására. 
Elfogadta továbbá a tisztelt képviselő-testület a Zala Megyei 
Kormányhivatal törvényességi felhívása alapján Vonyarcvas-
hegy Nagyközség Önkormányzatának Közép- és Hosszú távú 
Vagyongazdálkodási Tervét. 
Ezt követően – tekintettel arra, hogy március 1. napja óta 
Vonyarcvashegyi Közös Önkormányzati Hivatal látja el a 
hatósági feladatokat, valamint az önkormányzati feladatok 
döntésre való előkészítését Vonyarcvashegyen, illetve Bala-
tongyörökön – jóváhagyta a testület a közös önkormányzati 
hivatal Szervezeti és Működési Szabályzatát is. Határozatban 
állapította meg a testület a vagyonnyilatkozat tételi köte-
lezettség teljesítésének megtörténtét. 
Továbbiakban elfogadta a testület a településrendezési 
terv módosítása során alkalmazott partnerségi egyeztetés 
szabályait, valamint döntött a Településfejlesztési Koncepció 
elkészítéséről. 

Kilencedik napirendi pontként tárgyalta a testület a Műve-
lődési Ház és Könyvtár igazgatói pályázatainak elbírálását, és 
az igazgatói feladatok ellátásával megbízta 2018. március 31. 
napjáig Illésné Major Juliannát, akinek ezúton is gratulálunk. 
Ezután elfogadta a testület a 2013. évi turisztikai szezonra 
történő felkészülés, valamint a nyári kulturális és sport 
programok ismertetését, valamint döntött az 1031/1 hrsz-ú 
ingatlan értékesítéséről, illetve a 033/84, és 033/85 hrsz-ú 
zártkerti ingatlanok térítésmentes elfogadásáról. 
A továbbiakban a testület kinyilvánította azon igényét, 
hogy a vonyarcvashegyi 895. hrsz-ú ingatlan önkormányzati 
tulajdonba kerüljön rendezvénypark/parkoló céljára. Ezt 
követően a testület a Petőfi utcai vízhálózat rekonstrukció 
tervezéséhez szükséges pénzeszköz elkülönítéséről döntött, 
valamint hozzájárult a belső ellenőrzési tevékenység működési 
kiadásaihoz is.

Beszámoló a 2013. április 12. napján tartott rendkívüli 
testületi ülésről:
A Képviselő-testület 2013. április 12. napján rendkívüli 
testületi ülést tartott, melynek oka pályázati beadási határidő 
közeli lejárta. 
Az első napirendi pont keretében a képviselő-testület műfüves 
sportpálya létesítésére vonatkozó pályázat beadását támogatta, 
majd döntött a településfejlesztési koncepció elkészítéséről. 
Harmadik napirendi pontként hozzájárult a testület a 
Belügyminisztérium által kiírt, az önkormányzati feladathoz 
kapcsolódó fejlesztési támogatásra vonatkozó pályázati 
eljárásban való részvételhez, majd elfogadta a Vonyarcvashegy 
Nagyközség Önkormányzatát érintő pályázatokról szóló 
beszámolót.
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„Ép testben, ép lélek” – tartja már régóta a mondás. Manapság 
sincs ez másképp, de az esztétikum mellett az egészség megőrzése 
és védelme is nagyon fontossá vált. A gyaloglás, a kocogás és a 
futás nemcsak a fizikumunkat, immunrendszerünket erősíti, 
de állóképességünket, kitartásunkat is fejleszti.
Miért jó futni? – kérdezhetik sokan. Íme néhány érv, ami 
talán meggyőzi a kétkedőket:
1. Rendszeres futással egyre fittebbek leszünk, segít a 

felesleges kilóktól megszabadulni, minél többet fut valaki, 
annál több súlytól szabadulhat meg. Ez az egyetlen tartós 
diéta.

2. A futás az egyik legolcsóbb sport, csak egy pár edzőcipőre 
van szükség hozzá.

3. A futás jó érzéssel tölt el. A felszabaduló endorfinok az 
egész testet bizsergő mámorba hozzák. Hasonló ez, mint 
amikor szerelmesünk leszünk. Vigyázat, rá lehet szokni!

4. Ez a mozgásfajta a legalkalmasabb a stressz levezetésére, 
rengeteg jó gondolat, ötlet születik futás közben.

5. A futás kortalan, öreg és fiatal egyaránt űzheti.
6. A futás erősíti a szívet és csökkenti az általános nyugalmi 

kurzust.
7. A futás a legjobb orvosság.
8. A futás kitűnő alkalom, hogy emberekkel találkozzunk, 

különösképpen, ha egy klubban tesszük, vagy versenyre 
nevezünk.

Remélem, sikerült elég érvet felsorolnom a futás mellett, és 
meggyőznöm mindenkit, hogy sohasem késő elkezdeni!
Aktuális hírünk, hogy a Balaton Szupermaratont 2013. 
március 21-24-én rendezték meg, melyen Vonyarci Csajok 
néven indult Gazda Rita, Nagy Tímea és Radóné Karácsonyi 
Enikő. A Balatont sikeresen megkerültük, és vittük 
Vonyarcvashegy jó hírét. Németh Gábor férfi párosban első 
helyezést ért el új pályacsúccsal.
Támogatóink voltak: Nádas Csárda Gyenesdiás, Zsinkó 
Lajos alpolgármester, Péter Károly polgármester és a vonyarci 
Sportegyesület. A támogatásukat nagyon köszönjük.

Radóné Karácsonyi Enikő, futónagykövet
karacsonyieniko@gmail.com

Eredményes tanfolyam...
Napjainkban egyre fontosabbá válik, hogy a számítógép használatához 
értsünk. Ezt segítendő szervezett a Művelődési Ház és Könyvtár számítógépes 
tanfolyamot az érdeklődőknek, melyet összesen harmincnégyen végeztek 
el. A foglalkozások szakmai vezetője Gelencsér Zoltán tanár volt. A jó 
hangulatban telt kurzust a résztvevők és az oktató is eredményesnek ítélte.
A záró összejövetelen kis ünnepséget tartottak a sikeres munka örömére, ahol 
Illésné Major Julianna szervező adott át minden résztvevőnek egy-egy általa 
tervezett oklevelet, mely mindenkinek tanúsítja a tanfolyam elvégzését.
A tanulás novemberben folytatódik.

-imj-

Testmozgással az egészségért
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Nyuszibábok készültek, melyet 
mesemondás és bábozás követett  
Illésné Major Julianna vezetésével.

Szeretettel meghívok  
minden kedves érdeklődőt a

MÁJUSI PIKNIK
elnevezésű rendezvényünkre, 

mely 2013. május 1-jén lesz  
Vonyarcvashegyen, a szabadtéri színpad környékén.

Húsvétot 
          vártuk

Szeretettel meghívunk  
minden érintettet  

és érdeklődőt

és a

melyet 2013. május 5-én,  
vasárnap 16 órától 

rendezünk

a Művelődési Ház  
és Könyvtárban.

Meghívó

Vidám családi húsvéti 
készülődést szervezett  

a Művelődési Ház  
és Könyvtár.

Kérem,  
jöjjön el Ön is,  
legyen részese  
egy kellemes délutánnak!
Péter Károly, polgármester

Programinformáció: 
Illésné Major Julianna 
szervező
06-30/380-4871	
imj@imj.hu

12.00	 Gyülekező	a	helyi	civil	szervezetek	főzőcsapatai	számára,	
helyfoglalás,	főzés.

15.00	 Zalai	Balaton-part	Ifjúsági	Fúvószenekar	koncertje
15.30	 Rezi	Dance	moderntánc-csoport	műsora
16.00-17.30	
	 •	 Vidám	ügyességi	és	tréfás	vetélkedők		

a	csapatok	tagjainak	részvételével.		
A	vetélkedőket	vezeti:	Gelencsér	Zoltán.	

	 •	 Közben	petanque	verseny,	melyre		
a	részt	venni	szándékozók	játékkészletet	hozzanak!		
A	versenyt	bonyolítja:	VSE	Petanque	Szakosztálya.

	 •	 Gyerekeknek	aszfaltrajzolás.
	 Mindeközben	az	elkészített	étkek	kóstolása.
17.45	 Eredményhirdetés,	a	vetélkedők	díjainak	kiosztása.
18.00–20.00	A	GIN	TONIK	együttes	műsora

Viaszos tojásfestés Virányi Dóra  
szakmai irányításával.

Nyuszi készül rajzon, bábokkal  
családi munkamegosztásban

Ezt a nyuszi 
hozta!

Az élő nyuszik simogatása is nagy 
élmény volt. Köszönet Horváth 
Istvánnak a közreműködésért.

Számítunk megjelenésükre!

 Péter Károly Illésné Major Julianna 
 polgármester mhk. igazgató

ANYÁK NAPI 
ÜNNEPSÉGÜNKRE

II. Vonyarcvashegyi  
Babafotó Kiállításra,
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Megjelenik Vonyarcvashegyen havonta. 
ISSN 2062-8153 (nyomtatott) 

ISSN 2062-8161 (online)

Felelős kiadó: Péter Károly polgármester
Felelős szerkesztő: Kósa Tamás 
(06 30 5399 575)
A szerkesztőbizottság tagjai: 
Bertalanné dr. Gallé Vera,  
Illésné Major Julianna, 
Horváth Tamás, Papp Márta Ilona
Tördelés: Horváth Imre
Fotó: Pálfi Sándor
Szerkesztőség:  
Vonyarcvashegy, Fő út 84/1.  
Tel. és fax: 83/348-018
Lapzárta: május 16.
Megjelenés: május 23.

Újságunk internetes változatát a  
www.vonyarcvashegy.hu oldalon 

is olvashatják az érdeklődők.

Vonyarcvashegyi
Hírmondó

Évadzárás  
a klubokban...
Zenés évadzáró foglalkozást tartottunk 
a Nyugdíjkorúak és a Nőklub tagjaival, 
mely már évek óta egyben a férfinap is. 
Zag Lajosné Nusi néni vezetésével tréfás 
feladatokat kellett klubunk férfijainak 
megoldani. Ezek közül az egyik a táncos 

vonat létrehozása volt. Jó hangulatban 
telt a délután, melyet Babai Norbert 
színesített vidám zenéivel.

-imj-

A Turisztikai Egyesület hírei

Tisztújító taggyűlést tartott a Vo-
nyarcvashegyi Turisztikai Egyesület 
március 29-én. A találkozón a 
megüresedett elnöki pozíció helyére 
három évre 2 társelnököt választottak. 
A tisztségeket ezentúl Fodor Márk  

és Zsinkó Lajos töltik be.  
A társelnökök megvá-

lasztása az összefogást szimbolizálja. 
Az elnökség további tagjai: Bíró 
Krisztián, Horváth Norbert, Horváth 
Tamás, Papp Attila és Péter Károly. A 
Vonyarcvashegyi Turisztikai Egyesü-
let ezúton is szeretné megköszönni 
a leköszönő elnök munkáját. Hegyi 
János 7 évig vezette egyesületet.

Tisztújítás a Vonyarcvashegyi Turisztikai Egyesületnél

Évadzárás  
a klubokban...
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